ZMLUVA ¢ 6/2012

o vykonani Statnych veterinarnychéinnosti v roku 2012 uzavreta
podPa § 261 ods. 2 Obchodného zakonnika

Cl 1.
Zmluvné strany
1.1 Objednavat®: Regionalna veterinarna a potravinova spravanRed

ZastUperaii’om: MVDr. Ladislavom Kerpanom
Bankové spoe: Statna pokladnica

Cislo &tu: 7000075565/8180
CO: 31295231
()| 2021425362
Telefon xfa 058/7323183, 058/7323182
E — mail: rvsrvo@svssr.sk
1.2 Dodavaté: Meno a priezvisko: MVDr. FrantiSek Lasak
Trvaly pobyt: Vla dolina¢.1166, DobSina
Sidlo padbsvedenia vydaného KVL SR: DobsSina
CO: 35561947
DIC : 1025954875
Telefén / fax 058/7941179
Osvedie KVL SR¢.: 0832
Bankoveé spige: Slovenska spotitea
Cislo (tu : 0099643515/0900
E — mail: frlasak@gmail.com
ClL 1l

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je vykonanie Statnych veterindnngmnosti dodavatem v
tomto rozsahu:

Sadzba pausalnej uhrady

Statna veterinarn&nnog’ | za jeden tkon v Eur Kod ukonu

I. Hovadzi dobytok

140, 146, 147, 157, 158, 160

161, 177,179, 182, 183, 184,
0,76 185

1. Odber krvi




2. Aborty —plodové obaly 5,64 178
3. Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 130
4. Tuberkulinacia
simultanna 1,69 131
5. odber vzorky BSE 6,97 180, 188
[I. OSipané
240, 245, 250, 251, 253, 262
1. Odber krvi 0,93 277, 279
2. Aborty — plodové obaly 5,64 278
3.Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 230
lll. Ovcelkozy
440, 458, 477, 479, 480, 4§
1. odber krvi 0,76 496, 540, 558, 577, 579
2. Aborty — plodové obaly 5,64 478, 578
3. Tuberkulinacia
jednoducha 1,33 530
4. Scrapie/BSE 6,97 484, 488, 497, 584, 588, 59
3,18 004, 005
IV. VSetky druhy zvierat
1. Besnota — [, Il. alll.
klinické vySetrenie 1,89 992, 993, 997
2. Besnota — indikovany
odber vzoriek 3,75 995
3. Klinické vysSetrenie
chovu - hromadné 1,89 015, 017,991, 994
4. Pitva vékého zvieréa 4,71 001
5. Pitva malého zviefa 3,18 002
6. Pitva drobného zviefa 1,33 003
V. Odber vzoriek od vilne Zijucich zvierat
1. KMO - pitva, odber
vzorky 1,89 950, 951, 954
VI. Hydina
1. Odber vzorky hydiny nadodinova sadzba 355

pseudomor a mor hydiny

6,64

3’



2. Odber vzoriek na zarodkidodinova sadzba

Salmonella arizonae,
gallinarum, S. pullorum

3,64

361

3. Odber vzoriek na zarodkylodinova sadzba

Salmonella enteriditis,
S. typhimurium
monofazovych
Salmonella
santigénnym
1,4,[5],12::-,
S. hadar,

S. infantis,

S. virchow

kmigov
typhimuriun
vZorcor

vratane

6,64

=)

367

4. Odber vzoriek na zarodkylodinova sadzba

Salmonella enteriditis,
S. typhimurium
monofazovych
Salmonella
santigénnym
1,4,[5],12:i:-,

kmigsov

VZOrcor

vratane

typhimurium

6,64

373, 374, 375

5. Odber vzoriek na
M. meleagridis
Mycoplasma gallisepticum

Hodinova sadzba
6,64

370, 372

VIl. Kone

1. Odber krvi

1,89

850, 877, 879

2. Aborty —plodové obaly

5,64

878

VIIl. Vely — odbery vzoriek a ikony s tym suvisiace

1. Choroby viel —

mor \Kelieho plodu,
hniloba \telieho plodu —
klinické vySetrenie,

odber vzoriek 0,76 965, 966
IX. Farmové chovy zveri
751, 758, 759, 775, 777,
1. Odber krvi 0,76 779
2. Aborty —plodové obaly 5,64 774,776, 778
3. Scrapie/BSE 6,97 784, 788, 797
3,18 006




X. Zvieratav ZOO
1. Odber krvi

0,76 984
5,64 990

2. Aborty —plodové obaly

2.2 Za vykonanie Statnych veterinarnyéimnosti podla bodu 2.1 patri dodavditeri Uhrada
pod’a bodu 2.1 tejto zmluvy v stlade so sadzbami payéluhrad za jednotlivé Ukony
pod’a tejto zmluvy a nariadenia vlady SR 107/2008 Z. z. o uhrade za vykonanie
Statnych veterinarnyatinnosti sukromnymi veterinarnymi lekarmi.

2.3 Popri pauséalnej uhrade uvedenej v bode 2.2 pattévhtéovi hodinova sadzba vo
vySke 6,64 eur v sulade s nariadenim vladySE)7/2008 Z.z.

2.4 Dodavaté& moze pri vykonavani Statnych veterinarngaimosti &tova’ uhradu v sume,

ktora predstavuje 25% hodinovej sadzby uvedenepdeb2.3 za kazdu atu

Stvithodinu..

2.5 Predmet zmluvy bude vykonavany vtychto obciach h@aoch, ukenych

objednavatiom :

Kéd

Kéd CEHZ Vetprof Farma Obec
110790 58642 Michal Krivansky DOBSINA
204543 56203 AGRODREYV Dobsing, s.r.o. DOBSINA
304477 58605 Ranpod Ost. Skalou DOBSINA
413837 58674 Dana Liptékovéa DOBSINA
130333 58970 Julius Ziga DOBSINA
122973 58845 Lubomir Bendik DOBSINA
325403 58895 Anton H&h DOBSINA
423195 58871 Barnabas Balazik DOBSINA
223350 58870 Ondrej Fajdek DOBSINA
423357 58869 Ondrej Lacko DOBSINA
123366 58868 Rodinnéa farma oviec DOBSINA
225851 58941 Ferdinand Kraus DOBSINA
325926 58940 Ludovit Smelko DOBSINA
123722 58867 Jozef Fedor DOBSINA
432700 59004 Jan Stk DOBSINA
132815 -1 Andrea Vilimova DOBSINA
132859 -1 Michal Krivansky DOBSINA
333889 -1 Jan Ferko DOBSINA
332139 58994 SHR Rastisl@wchran DOBSINA
306836 58643 Mlynar Jan GOCOVO
404525 58202 Gmvo GOCOVO
331604 58992 Ondrej Hlaya GOCOVO
204526 58203 Kobeliarovo KOBELIAROVO
420361 58777 Jan Hlava KOBELIAROVO
222784 58818 Jan Mlynar KOBELIAROVO
422785 58817 Martin Netko KOBELIAROVO
222786 58816 Jan Kolesar KOBELIAROVO
222788 58815 Martin Martinko KOBELIAROVO
322791 58814 Marian Kolesar KOBELIAROVO
322793 58833 Jan Cangar KOBELIAROVO
122796 58832 Vladimir Mlynar KOBELIAROVO
322797 58831 Jan Hlaya KOBELIAROVO
122798 58830 Jan Hlava KOBELIAROVO
422801 58829 Ondrej Hlava KOBELIAROVO



222802
222804
222806
222808
322817
122818
422828
323000
123401
323421
321507
421510
223775
432484
333864
304479
304510
407895
412325
411853
115387
222965
122971
323006
423013
323027
423032
323129
323361
323423
123445
123564
221397
221399
323661
423738
329541
124195
433337
204524
414441
420363
422789
422820
125263
125402
123347
323348
423355
323425
126233
130954
333309
131603
404529
307742

58828
58827
58826
58825
58824
58823
58822
58846
58878
58877
58821
58820
58876
59000

56204
56201
58657
58660
58658
58740
58856
58854
58853
58852
58851
58849
58857
58901
58899
58898
58896
56206
58836
58887
58886
58672
58885

58201
58754
58778
58840
58841
58932
58931
58906
58908
58907
58905
58954
58978

58990
56202
58613

Milan Laciak

Jan Kolesar
Martin Hlava
Méaria Netkova
Jan Nehko

Ondrej Cangar
Ondrej Kolesar
Rébert Bendik
Dusan Macko
Milan Kolesar
Ondrej Kolesar 52
Ondrej Kolesar 99
Z6fia Mackova
Jan Martinko
Alena Netkova
Rejdova

Rejdova

Ondrej M&n
Stefan Ferko
Bubefkova Helena
Ing. Jan Bezek
Ondrej M&dn

Jan Paralla
Zuzana Mwlnova
Michal Kolesar
Ondrej Bezek

Jan Golias

Marian Hric

Chov oviec

Maria Valentikova
Michal Méan
Ondrej Vilim

Ing. Ondrej Hric - SHR
Andrea Hricova - SHR
Jan M@n

Ondrej Brdiar

Ing. Miroslav Mihok
Ondrej K&an

Jan Kgin

PD - Vlachovo
Igor Tomko

@a Smirova
DuSan Ondrej
Gejza Hronec
Viktor Teplicky
Ondrej Pakes
Milo€ernaj

Emil Gal
Stefdburaj

Jan Lesko

Jan Melisko
Zuzana Meliskova
Viera Klementova
Pavdlernaj

Hoohospodarske druzstvo VySna Slana

Vysoky Ondrej

KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
KOBELIAROVO
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
REJDOVA
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VLACHOVO
VYSNA SLANA
VYSNA SLANA



107743 58612 Liptai DuSan VYSNA SLANA
219112 58772 Juraj Antal VYSNA SLANA
419113 58774 Jan Zabrel VYSNA SLANA
219114 58773 Jan Vido VYSNA SLANA
419115 58771 Janurisko VYSNA SLANA
219116 58770 Méria Antalova VYSNA SLANA
324894 58933 LuboS Rogos VYSNA SLANA
123420 58922 Zuzana Klimova VYSNA SLANA
123422 58921 Jan Vido VYSNA SLANA
123424 58920 Jan Revicky VYSNA SLANA
123426 58917 Jan Kalis VYSNA SLANA
123428 58916 Jan Vido VYSNA SLANA
323429 58915 Jan Sekerka VYSNA SLANA
423430 58914 Michal Romok VYSNA SLANA
323446 58913 Milo§ Rogos VYSNA SLANA
323448 58912 Ondrej Lenkey VYSNA SLANA
123449 58911 Zuzana Mihdkova VYSNA SLANA
223452 58910 Ing. Ondrej Tomasik VYSNA SLANA
423453 58909 Maria Vidova VYSNA SLANA
423455 58919 Ondrej Benedikty VYSNA SLANA
223639 58918 Stefan Hadar VYSNA SLANA
225857 58955 Milan Sentpétery VYSNA SLANA
221297 58843 Ing. Jan Hric VYSNA SLANA
321745 58842 DuSan Zabrel VYSNA SLANA
333787 -1 Ondrej Nemec VYSNA SLANA
231492 -1 BoZena Sentpéteryova VYSNA SLANA
-1 40703 LZ Revlca * Dobsina DOBSINA

-1 59003 Jan Tomasik, Dobsina * Dobsind,ul.Nova 870 DOBSINA

-1 59005 Mil. Lenkey, DobSina * DobSina,Hronsk& 449 DOBSINA

-1 59006 Jozef Malik, DobSina * Dobsina DOBSINA

-1 01210 DobSina DOBSINA

-1 40701 LZ Revlca * Spr.chovu koni Dobs. DOBSINA

-1 01910 Goovo GOCOVO

-1 03210 Kobeliarovo KOBELIAROVO
-1 06210 Rejdova REJDOVA

-1 08210 Vlachovo VLACHOVO

-1 08310 VySna Slana VYSNA SLANA
-1 07810 Stratena * Doli%ad.Jaskya STRATENA

-1 07820 Stratena STRATENA

-1 43606 Lesana s.r.o.Zilina * Stratena STRATENA

2.6 Uctovanie nahrad za pouzitie motorového vozidla pikone Statnych veterinarnych
¢innosti uvedenych v bode 2.1 tejto zmluvy budeizeahné v prislusnom mesiaci v
sulade so zakonom¢. 283/2002 Z. z. o cestovnych nahradach v znenkomgish
predpisov. Miesto zgatku pracovnej cesty je sidlo vyzfemé na osve@dni sukromného
veterinarneho lekara, vydaného Komorou veterindrgkarov Slovenskej republiky.

Cl. 1.
Cena predmetu plnenia
3.1 Dodavaté je na zaklade pristupovych prav pridelenych olgedtdom povinny

zaznamenavavykonané Statne veterinargenosti v elektronickej forme do veterinarneho
informatného systémudfalej len ,systém VIS*). Dodavaieje zodpovedny za spravnos



a uplnos zaznamenanych adajov v systéme VIS. Technickéwgria (hardware a pristup na
internet) si zabezaje dodavaténa vliastné naklady.

3.2 Dodavaté bude do informéného systému VIS zaznamentvba Statne veterinarne
¢innosti, d’alSie naklady a spotrebované biopreparatylaativodu vyrobcu a material
spotrebovany pri vykone Statnych veterinarnyghnosti, ktoré su predmetom tejto
zmluvy. Zakupené biopreparaty a material zaznameeniv systému VIS objednavhte
na zaklade dodavdmm predlozenych diovnych dokladov. Biopreparaty moze
dodavaté pouzi' pri vykone Statnych veterinarnyatinnosti az po predchadzajucom
suhlase objednavd® Vykonané odborné veterinarrgnnosti musia by overené
objednavattom formou dohodnutou s objednavate. Vykonané odborné veterinarne
¢innosti za prislusny kalendarny mesiac je doddvabdeinny zaznamemiay systéme VIS
najneskér do 5 pracovnych dni nasledujuceho kaleeté mesiaca.

3.3 Dodavaté bude @tova’ vykonané Statne veterinarrénnosti v sadzbach pausalnych
Uhrad podiaCl. II. bod 2.1 tejto zmluvy za obdobie jednéhoekalarneho mesiaca.

3.4 Fakturacia Statnych veterinarnygihnosti dodavat@a pozostava z dvoctasti:
a) z elektronicky zadanej faktary dodavat® v systéme VIS a nésledne schvalenej
objednavatéom v systéme VIS,
b) dodavatBom vytlatenej, podpisanej a odtkom peiatky opatrenej schvalenej faktary
Zo systéemu VIS.

3.5 Dodavaté je povinny zadga elektronickd faktiru do systému VIS najneskér dodha
mesiaca nasledujiceho po mesiaci, v ktorom balinétveterinarn&nnosti vykonané.

3.6 Objednavatk dodavatéom elektronicky zadanua fakturu v systéme VIS sdhalebo
vrati na opravu do 5 pracovnych dni od zadaniaifgkiio systému VIS. Vratena faktira
musi obsahovaodbvodnenie vratenia. Odévodnenie sa oznamujeretekky vcasti
.Fakturacia“ v systéme VIS. V pripade vratenia @iekickej faktiry na opravu,
dodavaté je povinny vykon& opravu bezodkladne a objednavage povinny vykona
schvalenie tiez bezodkladne.

3.7 Prilohou faktary za vykonané odborné veterinaéimnosti a spotrebované biopreparaty
ainy materidl musia by fotokdpie @tovnych dokladov, faktir za nadobudnuté
biopreparaty a iny material, tuberkulimy zaznam, kopie Ziadaniek na laboratérne
vySetrenia, potvrdenia o vykonani diagnostickycprafylaktickych ukonov, vyplnené
pod’a predtlgée a veterinarne osvéehie o vySetreni zdravotného stavu zuiarsktoré
poranilo¢loveka alebo zviera.

3.8 Dodavaté bude faktury s prilohami pdd bodu 3.7 predkladaobjednavatiovi
najneskér do 5 pracovnych dni od schvélenia faktsgbne alebo prostrednictvom
doporwenej zasielky.

3.9 Ak dodavaté nedodrzi lehotu uvedenu v bode 3.2, objedndivaiplatni vd@i
dodavatéovi zmluvna pokutu vo vysSke 0,05 % z fakturovaneiny za ukon za kazdy
den omeSkania, najviac do vysky fakturovanej sumyrslysny ukon.

3.10Ak dodavaté nedodrzi lehotu uvedenu v bodoch 3.5 alebo 3 j@dolvaté uplatni va@i
dodavatéovi zmluvna pokutu vo vySke 0,05 % z fakturovanegmy za kazdy de
omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy Zslygny kalendarny mesiac.



3.11 Objednéavatk sa zavazuje dodavditeri uhradt’ jednotlivé schvalené faktiry v lehote 14
dni po ich dorgeni.

3.12V pripade, Ze objednavditeedodrzi lehotu uvedend v bode 3.11, zavazujeaptaty’
dodavatéovi Urok z omeSkania vo vyske 0,05 % z fakturovaswginy za kazdy de
omeskania, najviac do vysky fakturovanej sumy Zslygny kalendarny mesiac.

3.13 Ak v priebehu trvania platnosti tejto zmluvy naddbhe @&innos’ vSeobecne zavazny
pravny predpis, ktory ma vplyv na niektoré ustamietejto zmluvy, Gastnici tejto
zmluvy su povinni da zmluvu bezodkladne do sdladu s tymto vSeobecnézrgwm
pravnym predpisom.

Cl.Iv.
Cas plnenia a ostatné ushavenia

4.1 Prace poth ¢lanku Il. tejto zmluvy vykona dodavdteod’a ¢asového harmonogramu
urceného v Plane veterinarnej prevencie a ochrangettatizemia na rok 2012 .
Dodavaté u ¢innosti, u ktorych je laboratorne vySetrenie hr&dea Statneho rozptu,
vyznai na Ziadanke o laboratérne vySetrenie ,hraden® @V

4.2. Dodavaté je povinny odobetauradné vzorky pdé zavedenych Standardov a kazdu
vzorku zaslanu na analyzu musi sprevéidgane vyplnena predpisana Ziadanka.

4.2Dodavaté sa zavazuje viéo Statnych veterindrnyatinnostiach nasledujicu evidenciu:

- zaznam o vykonanej tuberkulinacii

- zaznam o odbere vzoriek na laboratorne vySetreniedenim identifikénych cisel
zvierat - kopie Ziadaniek na laboratérne vySetrenie

- evidenciu vysledkov laboratornych vySetreni

- kopiu veterinarneho osveéehia o vySetreni zdravotného stavu zuiaraktoré
poranilo¢loveka alebo zviera

- evidenciu Ziadaniek o laboratorne vySetrenie nadies

- evidenciu sprav o zisteni nakazy

- evidenciu sprav o zaniku nakazy

- zaznam o preventivnyalinnostiach a vykonanych zékrokoch

- zaznam o predpisovani a pouzivani a vydaji vetaryth liekov a uchovavatieto
zaznamy najmenej tri roky

- dodacich listov 0 ndkupe biopreparatov

- pitevnych protokolov o nariadenych pitvach.

4.3 Dodavaté je povinny v dostattnom¢asovom predstihu, najmenej 3 pracovné dni vopred
oznami objednavatiovi datum vykonu hromadnych akcii. Pripadné zmergosiedku
nepritomnosti, ochorenia a pod. je dodavatpovinny bezodkladne oznafni
objednéavatkovi.

4.4 Kontrolu plnenia zmluvnych zavazkov vykonava regioly veterinarny lekar, ktory
moZe toutocinnog’ou poven’ zodpovedného veterinarneho inSpektora regionalnej
veterinarnej a potravinovej spravy.



Cl. V.

Zaverkemé ustanovenie

5.1 Tato zmluva sa uzatvara na dobuitirdo 31.12. 2012. Zmluva nadobuda plathdisom
podpisu zmluvy opravnenymi zastupcami zmluvnycharstra «innog’ diiom
nasledujucim po dni i€j zverejnenia v sulade so  omékn
¢. 546/2010 Z. z. ktorym sa meni a ffep zakone. 40/1964 Zb. Oiansky zéakonnik
v zneni neskorsich predpisov a ktorym sa meniaphds niektoré zakony. Zmluvné
strany vyslovene suhlasia so zverejnenim tejto vymjej plnom rozsahu vratane priloh
a dodatkov v centralnom registri zmlGv vedenom nadévlady SR.

5.2 Zmluvu je moZzné meti na zaklade dohody zmluvnych stran formou pisomnych
dodatkov, ktoré budu tvarineoddeliténu sitas’ zmluvy.

5.3 Zmluvné strany moézu zmluvu pisomne vypoued®ypovedna lehota je 1 mesiac
a za&ina plyn® prvym diom kalendarneho mesiaca nasledujuceho po ¢eoru
vypovede druhej zmluvnej strane.

5.4 Zmluvné strany mdézu okamzite odstimd zmluvy pri zdvaznom poruSeni zmluvy
v sulade s § 344 Obchodného zakonnika .

5.5 Objednavatt méze okamzite odstipiod zmluvy okrem pripadov uvedenych v bode
5.4 aj pri v¢erpani finagnych prostriedkov wenych na odborné veterinaréianosti.

5.6 Zmluva je vyhotovend v troch rovnopisoch, z ktorygbdavaté obdrzi 1 rovnopis
a objednavaite2 rovnopisy.

5.7 Ostatné pravne vahy, ktoré nie su upravené touto zmluvou sa rigaiglusnymi
ustanoveniami Obchodného z&konnika a ostatnych begee zavaznych pravnych
predpisov.

V Rozaave 20.12.2011

datum a miesto podpisu

objednavale dodavéte
péiatka, podpis $atka, podpis



